



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองเหี้ยว หมู่ที่ 3 ตำบลวังสาว – ตำบลนาฝาย อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดขอนแก่น

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองเหี้ยว หมู่ที่ 3 ตำบลวังสาว – ตำบลนาฝาย อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่ 51/2559 ลงวันที่ 29 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

ราคากลางของงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กฯ ในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นจำนวนเงิน 1,874,000.-บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว และมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า 930,000.-บาท (เก้าแสนสามหมื่นบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการของหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นเชื่อถือ
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. ผู้ประสงค์ที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่ Web Site ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

/ผู้สนใจ.....

กำหนดขึ้นของสอบราคาในวันที่ 29 เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2559 - วันที่ 9 เดือนสิงหาคม พ.ศ.2559 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ และวันที่ 10 เดือนสิงหาคม พ.ศ.2559 ระหว่างเวลา 09.00 - 10.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 11 เดือนสิงหาคม พ.ศ.2559 เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ 1,000.-บาทได้ที่กองคลัง ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 29 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2559 - วันที่ 9 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2559 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324-1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 29 เดือนกรกฎาคม พ.ศ.2559



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองเหี้ยว หมู่ที่ 3 ตำบลวังสวาบ - ตำบลนาฝาย
อำเภอภูพาน จังหวัดขอนแก่น

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

1,984,000.00 บาท

(หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่

6 ก.ค. 59

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 25.50 บาท/ลิตร

1,874,000.00 (หนึ่งล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ซึ่งแยกได้ดังนี้

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย:บาท	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง หน่วย:บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,404,768.44	1.3347	1,874,944.44	
	รวมค่าก่อสร้าง			1,874,944.44	
	(หนึ่งล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) ยอดสุทธิ			1,874,000.00	

4.1 แบ่งเป็นงวดงานทั้งหมด 1 งวดงาน

4.2 มีระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น 120 วัน

5. บัญชีประมาณการราคาากลาง

5.1 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.4) จำนวน 1 แผ่น

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5ก) จำนวน 1 แผ่น

5.3 รายการคำนวณการเปรียบเทียบค่า Factor F จำนวน - แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

8.1 นายกฤษฎา งามล้ำยอง

ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง

8.2 นายยิ่งยง ดงอานนท์

กรรมการกำหนดราคาากลาง

8.3 นายอุเทน อุปลี

กรรมการกำหนดราคาากลาง

(นายทบท ภิเดชกิจศิริ)
หัวหน้ากองช่างเทคนิค

(นายบรร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมโยธา

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายวิรัตน์ นาคะขำ)

ผู้อำนวยการสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

6 ก.ค. 2559

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายวัฒนา ช่างเหล็ก)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแห้ว หมู่ที่ 3 ตำบลวังสวาบ - ตำบลนาผาย อำเภอภูพาน จังหวัดขอนแก่น

ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 6 กรกฎาคม 2559 ลิตรละ 25.00 - 25.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย xFn	ราคากลาง (บาท)
1	ก่อสร้างผิวจราจร คสล. กว้าง 6 เมตร	ตร.ม.	3,342.00	415.86	1,389,804.12	1.3347	555.05	1,854,971.56
2	งานหินคลุกขอบทางและทางเชื่อม	ลบ.ม.	64.00	191.63	12,264.32	1.3347	255.77	16,369.19
3	ป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	1.3347	3,603.69	3,603.69
กำหนดวงเงินจำนวน 1 วงด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 120 วัน					1,404,768.44	TOTAL		1,874,944.44

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างถนน

2 ค่า Factor F ภาษีมูลค่าเพิ่ม

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

- เงินไหลลงหน้าจ่าย 0.00 %
- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % ต่อปี

(หนึ่งล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

- เงินประกันผลงานหัก 0.00 %
- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %

1,404,768.44	
1,3347	
1,874,000.00	=



(นายอุเทน อุปลี)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายยิ่งยง ดงอานนท์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายฤทธิยา นงม้ายอง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

คู่มืองาน/งาน

งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแห้ว หมู่ที่ 3 ตำบลวังสวาบ - ตำบลนาฝาย อำเภอภู
ผาม่าน จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอภูผาม่าน จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2559

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมราคาต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,404,768.44	1.3347	1,874,944.44	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00.....% เงินประกันผลงานหัก...0.00...% ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.00.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00....%

รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง 1,874,944.44
คิดเป็นเงินเพียง 1,874,000.00

ตัวอักษร (หนึ่งล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายกฤษฎา งามล้ำอง)

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายยิ่งยง ดงอานนท์)

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอุเทน อุปลี)

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.4

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองแห้ว หมู่ที่ 3 ตำบลวังสวาบ - ตำบลนาฝาย อำเภอภูผาม่าน จังหวัด
ขอนแก่น ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 557.00 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 3,342 ตารางเมตร

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

วันที่ 6 กรกฎาคม 2559

ราคาน้ำมันโซล่า ที่ อำเภอเมืองเฉลี่ย 25.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
1	งานคอนกรีตผิวจราจร	ตร.ม.	3,342	415.86	1,389,804.12	
2	งานหินคลุกขอบทางและทางเชื่อม	ลบ.ม.	64.00	191.63	12,264.32	
3	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.อัดแรง Ø 0.40	ท่อน	-	-	-	
4	งานซื้อป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	
	ค่าวัสดุ + ค่าแรง				1,404,768.44	

ลงชื่อ..........ประมาณราคา
(นายยิ่งยง ดงอานนท์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ